
UCHWAŁA NR LXVI/359/22 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2022 rok 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634; poz. 1692), art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559; poz. 583, poz. 1005, poz. 1079).Rada Gminy w Będzinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2022 rok o kwotę 833 714,65zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Będzino na 2022 rok o kwotę 833 714,65zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Będzino na 2022 rok zamyka się następującymi kwotami: 

1) po stronie dochodów kwotą 55 693 681,81zł, w tym: 

- dochody bieżące 51 891 311,21zł, 

- dochody majątkowe 3 802 370,60zł, ·plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 9 689 390,93zł. 

2) po stronie wydatków kwotą 63 333 547,72zł, w tym : 

- wydatki bieżące 52 011 901,17zł, 

- wydatki majątkowe 11 321 646,55zł, ·plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 9 689 390,93zł . 

2) deficyt w kwocie 7 639 865, 91zł,  który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : 

- emisji papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 6 143 518,10zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 482 566,70zł; 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 13 781,11zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6859A417-DF17-4CD2-8C19-168A71B2CBE8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVI/359/22
Rady Gminy w Będzinie
z dnia 28 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 635 504,00 349 860,88 985 364,88

01095 Pozostała działalność 635 504,00 349 860,88 985 364,88

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

635 504,00 349 860,88 985 364,88

750 Administracja publiczna 265 083,39 494,00 265 577,39

75011 Urzędy wojewódzkie 84 869,14 494,00 85 363,14

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

78 411,16 494,00 78 905,16

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 152 121,75 49 500,00 1 201 621,75

75412 Ochotnicze straże pożarne 121,75 49 500,00 49 621,75

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 49 500,00 49 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

20 688 935,43 240 942,21 20 929 877,64

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

7 755 527,07 166 005,85 7 921 532,92

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 7 216 027,07 166 005,85 7 382 032,92

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

546 653,36 74 936,36 621 589,72

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

44 853,36 19 396,36 64 249,72

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

310 000,00 55 540,00 365 540,00

801 Oświata i wychowanie 1 077 687,00 134 698,12 1 212 385,12

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 142 000,00 70 000,00 212 000,00

0830 Wpływy z usług 142 000,00 70 000,00 212 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6859A417-DF17-4CD2-8C19-168A71B2CBE8. Podpisany Strona 1



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

34 726,00 9 284,00 44 010,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

34 726,00 9 284,00 44 010,00

80195 Pozostała działalność 30 500,00 55 414,12 85 914,12

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 6 250,00 6 250,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 25 000,00 25 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 24 164,12 24 164,12

852 Pomoc społeczna 4 334 852,51 63 824,44 4 398 676,95

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

132 970,00 -76 597,00 56 373,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

124 970,00 -76 597,00 48 373,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 190 463,00 15 800,00 206 263,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

186 000,00 15 800,00 201 800,00

85295 Pozostała działalność 2 746 352,51 124 621,44 2 870 973,95

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

235 297,51 124 621,44 359 918,95

855 Rodzina 6 346 148,71 -5 605,00 6 340 543,71

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

44 500,00 4 395,00 48 895,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

44 500,00 4 395,00 48 895,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 222 325,00 -10 000,00 212 325,00

0830 Wpływy z usług 222 225,00 -10 000,00 212 225,00

Razem: 54 859 967,16 833 714,65 55 693 681,81

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6859A417-DF17-4CD2-8C19-168A71B2CBE8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXVI/359/22
Rady Gminy Będzino
z dnia 28 października 2022r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 951 984,00 349 860,88 2 301 844,88

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 262 380,00 0,00 1 262 380,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

5 000,00 -136,00 4 864,00

4430 Różne opłaty i składki 22 680,00 136,00 22 816,00

01095 Pozostała działalność 637 504,00 349 860,88 987 364,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 769,50 478,80 1 248,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 110,25 68,60 178,85

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 2 800,00 7 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 874,25 2 127,19 7 001,44

4300 Zakup usług pozostałych 3 710,00 1 352,00 5 062,00

4410 Podróże służbowe krajowe 66,86 33,43 100,29

4430 Różne opłaty i składki 623 043,14 343 000,86 966 044,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 212 314,04 0,00 1 212 314,04

40002 Dostarczanie wody 1 212 314,04 0,00 1 212 314,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 5 000,00 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -5 000,00 35 000,00

600 Transport i łączność 4 205 504,20 0,00 4 205 504,20

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 081 099,45 0,00 1 081 099,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 498,00 6 420,00 35 918,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 100,20 1 110,02 6 210,22

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 722,70 157,30 880,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 427,62 -3 308,22 8 119,40

4300 Zakup usług pozostałych 24 679,10 -4 379,10 20 300,00

630 Turystyka 369 889,89 41 205,85 411 095,74

63095 Pozostała działalność 369 889,89 41 205,85 411 095,74

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154 180,89 41 205,85 195 386,74

700 Gospodarka mieszkaniowa 272 117,07 30 000,00 302 117,07

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 65 117,07 30 000,00 95 117,07

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

0,00 30 000,00 30 000,00

BeSTia Strona 1 z 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6859A417-DF17-4CD2-8C19-168A71B2CBE8. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna 4 935 333,19 74 794,00 5 010 127,19

75011 Urzędy wojewódzkie 218 095,14 494,00 218 589,14

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138 037,16 494,00 138 531,16

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 084 511,11 37 300,00 4 121 811,11

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 000,00 1 000,00 17 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37 000,00 22 300,00 59 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 793,96 12 000,00 103 793,96

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 2 000,00 12 000,00

75053
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast  oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

14 206,04 0,00 14 206,04

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 285,10 262,60 547,70

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 072,44 130,45 3 202,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 166,00 -130,45 1 035,55

4300 Zakup usług pozostałych 1 927,50 -262,60 1 664,90

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 103 000,00 38 000,00 141 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 800,00 4 000,00 20 800,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 13 000,00 16 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 200,00 21 000,00 74 200,00

75095 Pozostała działalność 254 020,90 -1 000,00 253 020,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 978,93 -2 500,00 48 478,93

4300 Zakup usług pozostałych 37 570,00 1 500,00 39 070,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 037 200,00 60 000,00 2 097 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 749 200,00 60 000,00 809 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 200,00 54 000,00 98 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 000,00 -1 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 7 000,00 12 500,00

801 Oświata i wychowanie 18 528 852,03 134 698,12 18 663 550,15

80101 Szkoły podstawowe 10 395 934,37 2 000,00 10 397 934,37

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 353 267,00 2 000,00 355 267,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 8 300,00 235,00 8 535,00

4430 Różne opłaty i składki 8 700,00 1 778,00 10 478,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 13 568,00 -2 013,00 11 555,00

80104 Przedszkola 4 234 823,70 -2 000,00 4 232 823,70

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 114 863,00 -2 000,00 112 863,00

80107 Świetlice szkolne 373 390,44 9 500,00 382 890,44

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 657,00 1 500,00 22 157,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 254 108,00 8 000,00 262 108,00

BeSTia Strona 2 z 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6859A417-DF17-4CD2-8C19-168A71B2CBE8. Podpisany Strona 2



80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 460 138,02 70 000,00 530 138,02

4220 Zakup środków żywności 142 000,00 70 000,00 212 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

890 694,89 -9 500,00 881 194,89

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 632 593,00 -9 500,00 623 093,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

34 768,38 9 284,00 44 052,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 343,80 91,92 435,72

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 34 382,20 9 192,08 43 574,28

80195 Pozostała działalność 256 972,21 55 414,12 312 386,33

4300 Zakup usług pozostałych 87 957,62 55 414,12 143 371,74

851 Ochrona zdrowia 507 433,09 19 396,36 526 829,45

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 208 233,09 19 396,36 227 629,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 379,73 8 000,00 31 379,73

4300 Zakup usług pozostałych 39 950,00 11 396,36 51 346,36

852 Pomoc społeczna 6 369 602,62 63 824,44 6 433 427,06

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

181 430,00 -76 597,00 104 833,00

3110 Świadczenia społeczne 181 430,00 -76 597,00 104 833,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 315 875,14 15 800,00 1 331 675,14

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 790 993,23 15 800,00 806 793,23

85295 Pozostała działalność 2 823 527,01 124 621,44 2 948 148,45

3110 Świadczenia społeczne 2 508 367,95 122 129,02 2 630 496,97

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 758,00 2 492,42 29 250,42

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 15 000,00 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 963,56 -15 000,00 52 963,56

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 609 000,00 11 000,00 620 000,00

85395 Pozostała działalność 609 000,00 11 000,00 620 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 000,00 11 000,00 83 000,00

855 Rodzina 6 893 521,71 14 395,00 6 907 916,71

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

44 500,00 4 395,00 48 895,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 44 500,00 4 395,00 48 895,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 545 658,00 10 000,00 555 658,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 313 057,00 10 000,00 323 057,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 106 209,79 4 000,00 10 110 209,79

BeSTia Strona 3 z 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6859A417-DF17-4CD2-8C19-168A71B2CBE8. Podpisany Strona 3



90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 173 478,21 0,00 1 173 478,21

4300 Zakup usług pozostałych 48 235,80 -1 277,00 46 958,80

4430 Różne opłaty i składki 1 720,00 1 277,00 2 997,00

90095 Pozostała działalność 2 841 725,74 4 000,00 2 845 725,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 402,56 4 000,00 107 402,56

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 419 632,66 17 000,00 2 436 632,66

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 028 432,66 17 000,00 2 045 432,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 420,00 12 000,00 19 420,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 881,00 5 000,00 28 881,00

926 Kultura fizyczna 231 071,74 13 540,00 244 611,74

92695 Pozostała działalność 1 000,00 13 540,00 14 540,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 500,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 9 040,00 10 040,00

Razem: 62 499 833,07 833 714,65 63 333 547,72

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6859A417-DF17-4CD2-8C19-168A71B2CBE8. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (6)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 3 (7)


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-11-03T12:27:15+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




